⁶³ See Ferdinand Ulrich, *Homo Abyssus. Das Wagnis der Seinsfrage* (Freiburg: Johannes Verlag, 1998), 127.

⁶⁴ *Sum. theol.*, 1a, q. 44, a. 1: “Deus est ipsum esse per se subsistens. Et iterum ostensum est quod esse subsistens non potest esse nisi unum.”

⁶⁵ *Sum. theol.*, 1a, q. 12, a. 8, ad 4: “Si tamen solus Deus videretur, qui est fons et principium totius esse et veritatis.”

⁶⁶ *De pot.*, q. 1, a. 1: “[E]sse [commune] significat aliquid completum et simplex sed non subsistens.” See also *C. Gentiles* lib. 1, cap. 26.

⁶⁷ *Sum. theol.*, 1a, q. 45, a. 1, ad 1: “[E]sse non importat subiectum creatum.”

⁶⁸ *De pot.*, q. 3, a. 4: “Primus autem effectus est ipsum esse, quod omnibus aliis effectibus praesupponitur et ipsum non praesupponit aliquem alium effectum.”

⁶⁹ *Sum. theol.*, 1a, q. 45, a. 4: “Proprie vero creata sunt subsistentia.” See also Ulrich, *Homo Abyssus*, 117-27.

⁷⁰ *In 12 Metaph.*, lecture 1, n. 4: “Nam ens dicitur quasi esse habens, hoc autem solum est substantia, quae subsistit.” *De ver.*, q. 21, a. 5: “In creatura autem est esse receptum vel participatum.”

⁷¹ *De caus.*, 1, 6: “Ens dicitur id quod finite participat esse.”

⁷² *Sum. theol.*, 1a, q. 50, a. 2, ad 3: “Ipsum autem esse est quo substantia est, sicut cursus est quo aliquid currit.”

⁷³ *Sum. theol.*, 1a, q. 29, a. 2, ad 4: “Et ideo convenientius fuit quod in definitione personae, quae est singulare alicuius generis determinati, uteretur nomine naturae, quam *essentiae, quae sumitur ab esse*, quod est communissimum.” (Italics are mine.)

⁷⁴ See Ulrich, *Homo Abyssus*, 26-46. Ulrich points to the *ratio boni* of the non-subsistence of being (*esse*).

because God only wants what is good.⁷⁵ The good of beings, i. e. their beatitude, in turn consists in God whom they imitate⁷⁶ and to whom they return.

Esse, which is never to be separated from its end-point, beings that return to God, is the first⁷⁷ and most perfect⁷⁸ effect of God and thus expresses his goodness most adequately.⁷⁹ Yet it does not express God in the same manner as a subject expresses its own nature, which would be called self-realization. There is no essence being could express which would belong to its substance.⁸⁰ Since it is not subsistent, there is no intermediate entity or arbitrative instance between God and created substances. It is God himself who expresses himself in the thing's substance by means of being (*esse*) and essence, the two constitutive principles of substance.⁸¹ The different essences mediate the one *esse*.⁸²